
1/5Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-24-078581 Zielona Góra, 22 października 2024 roku

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Dostawa paliwa 
gazowego do Jednostek należących do 
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej 
Górze”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.18.2024

Wykonawcy

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,  

Informujemy, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3 oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ4,5.

Wyjaśnienie treści SWZ
Pytanie nr 1
Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 2 (z dnia 18.10.2024 r.), zwraca uwagę, 
że udzielona odpowiedź nie dotyczy zawartej w pytaniu kwestii odchylenia wolumenu (kWh) 
Wykonawca prosi o analizę wskazanej ilości paliwa gazowego, która stanowi 
zapotrzebowanie w podanym terminie dostaw.
W przypadku błędnego wskazania wolumenu (kWh), proszę o jego dostosowanie do 
realnego zużycia. W przypadku braku zgody na powyższe, wnosimy o wprowadzenie zapisu 
mówiącego o możliwym odchyleniu na poziomie +/- 20%, co oznacza, że Zamawiający 
wykorzysta nie mniej niż 80% zamówienia podstawowego oraz nie więcej niż 120% 
zamówienia podstawowego.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał analizy wskazanej ilości paliwa gazowego na podstawie danych 
historycznych, tym samym podtrzymuje wskazaną szacunkową ilość paliwa gazowego oraz 
nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów o podanych odchyleniach wolumenu. Zgodnie 
z zapisami Projektowanych postanowień umowy (§ 3 ust.1) Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie wyłącznie za sprzedaż i dystrybucję w oparciu o rzeczywisty pobór paliwa 
gazowego do miejsc odbioru Zamawiającego.

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/5 

Pytanie nr 2

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 5 (z dnia 18.10.2024 r.), prosi 
o modyfikację zapisu, gdzie wyłącza się obowiązek informowania Zamawiającego o zmianie 
stawek (cena paliwa gazowego oraz opłata handlowa). Wykonawca udostępnia cennik 
każdorazowo na swojej stronie internetowej. Zwracamy również uwagę, że obecnie 
obowiązuje cennik ze zmienną ceną paliwa gazowego, w ramach którego ceny gazu ustalane 
są co miesiąc na podstawie notowań Towarowej Giełdy Energii. Stawki w cenniku 
aktualizowane są co miesiąc i publikowane z wyprzedzeniem jednego miesiąca na stronie 
internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie obowiązku informowania o zmianie stawek 
w cenniku Wykonawcy.
Mając powyższe na uwadze, Zamawiający wykreśla z §3 ust. 6 i 7 załącznika nr 5 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy zapisy o treści: „ (…) po uprzednim poinformowaniu 
Zamawiającego w formie pisemnej lub e-mail w terminie co najmniej 7 dni przed 
wystawieniem faktury uwzględniającej zmienione stawki dotyczące dostawy gazu”. 
Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w ww. dokumencie, zaznaczając je kolorem 
czerwonym.

Pytanie nr 3
Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 8 (z dnia 18.10.2024 r.), prosi 
o informację dot. okresu wypowiedzenia umów (zadanie nr 5).

Odpowiedź:
Poniżej zestawienie dot. okresu wypowiedzenia umów dla jednostek zadania nr 5:

Lp. Jednostka Punkt 
poboru

Grupa 
taryfowa

Moc 
zamówiona Termin wypowiedzenia

1
US Krosno 

Odrzańskie, 
ul. Słubicka 3

000022498 G-2 187

Wypowiedzenie do 20 marca danego roku - 
umowa zostaje rozwiązana 01.10 tego roku 

o godz. 6:00;
Wypowiedzenie po 20 marca danego roku - 
umowa zostaje rozwiązana 01.10 kolejnego 

roku kalendarzowego
następującego po roku złożenia 

wypowiedzenia o godz. 6:00

2
US 

Międzyrzecz, 
ul. Rynek 12

000005442 G-1 0 3 miesiące ze skutkiem na koniec miesiąca



3/5 

3
US 

Międzyrzecz,  
ul. Rynek 3

000147786 G-1.12 88

3 miesiące liczone od następnego miesiąca, 
w którym doręczono sprzedawcy 

wypowiedzenie, ze skutkiem na koniec 
ostatniego miesiąca okresu wypowiedzenia

4
LUCS Rzepin, 
ul. Dworcowa 

5
000011106 G-2 384

Wypowiedzenie do 20 marca danego roku - 
umowa  zostaje rozwiązana 01.10 tego roku 

o godz. 6:00;
Wypowiedzenie po 20 marca danego roku - 
umowa zostaje rozwiązana 01.10 kolejnego 

roku kalendarzowego następującego po roku 
złożenia wypowiedzenia o godz. 6:00

5
LUCS Rzepin, 
ul. Zachodnia 

1
000010992 G-2 187

Wypowiedzenie do 20 marca danego roku - 
umowa  zostaje rozwiązana 01.10 tego roku 

o godz. 6:00;
Wypowiedzenie po 20 marca danego roku - 
umowa zostaje rozwiązana 01.10 kolejnego 

roku kalendarzowego następującego po roku 
złożenia wypowiedzenia o godz. 6:00

6

US Sulęcin,  
ul. Ignacego 

Daszyńskiego 
47

000148201 G-1 66

3 miesiące liczone od następnego miesiąca, 
w którym doręczono sprzedawcy 

wypowiedzenie, ze skutkiem na koniec 
ostatniego miesiąca okresu wypowiedzenia

Pytanie nr 4. 
Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 9 (z dnia 18.10.2024 r.), prosi o 
skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni. 
W związku z tym, Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert, do dnia 18 grudnia 2024 r.
Zamawiający dokonuje odpowiednio zmian w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu.

Zmiana treści SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu

W związku z dokonanymi wyżej zmianami, Zamawiający modyfikuje odpowiednio zapisy w 
załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy oraz w Ogłoszeniu o 
zamówieniu4,5.



4/5 

Podstawa prawna
1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1320):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1320):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni 
przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1320):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

4. Art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1320):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 
zmienić treść SWZ.

2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.

5.   Art. 137 ust. 4 i 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z
      2024 r., poz. 1320):
        4.    W przypadku gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu,
                zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w
                art. 90 ust. 1.
        5.    W przypadku, o którym mowa w ust. 4, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie
                internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o
                którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został
                powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji
                Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

Z wyrazami szacunku,
Zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Arkadiusz Nowacki 

        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Załączniki:
1) Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane warunki umowy - zmiana z 22.10.2024 r.
2) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.



5/5 

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2024-10-22T13:10:49+0200




